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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 025 3 2 Prot Elbasan, mé az . 3 2025
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 té& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.16, daté 26.02.2025 "Pér dhénie ndihme financiare”, konfirmojmé n¢ parim
mbéshtetjen e tij né ligj. -

Lgj.Brigada “17 Sulmuese, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138  www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



;-} REPUBLIKA E SHQIPERISE
. o BASHKIA LIBRAZHD

T~ KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.28.02.2025

NerQ{prot

Nr.16 dt.26.02.2025

“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 *“Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ ., i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024*Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 26.02.2025 dhe me
propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne véshtiresi(démtim banese) né masén
91,296 leke pér z.Sherif Lloga banuese né Librazhd Qendér ,Bashkia Librazhd .

2. Fondi prej 91,296 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 91,296 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financeés .

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes .

ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Silvana HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

W)
N\ BASHKIA LIBRAZHD
W
O\~ KRYETARI
~ P/ VENDIM

NR DATE __ /02/2025
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté __ /02/2025 me
propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne véshtiresi(démtim banese) né masén
91,296 leké pér z.Sherif Lloga banuese né Librazhd Qendér ,Bashkia Librazhd .

2. Fondiprej 91,296 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 91,296 leké Ndihme financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKI

Adresa: Sheshi “ Gjore Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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KERKESE/ANKESE

Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE : |6 /_12 /2024

Drejtorisg S€ e rusmmmmmsmnsussussssasissessesees

Uné i/e nénshkruari/a .SJ'}ER'pL’-CM banues né LIDRATH 0 - & Evihe R

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé

poshté:

Ker gy ..o ot b o2 KLZR e 16RA2HN.. T BHRE...
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‘Shpresoj qé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!

NrTel: D6 F 51427242

Nénshkrimi:

SHER\ F LLOC-A

(erhér,mbiemér,firmé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Librazhd

Njésia administrative Qendér Librazhd LY

Zyra e Gjendjes Civile 144 | ) Daté: 10.12.2024
CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit Mm_c. vértetohen t€ dhénat n".\_n.mwOmr:sn"

1} Nr. malwgﬁmii Emri i Babait | Emri | Nénés ﬁﬁﬁiw_rmn_:.ww:o K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia | Numri
4 Familjarin | Civile | T Personal
_*A 1. |Sherif LLOGA . |Ramiz Em.(m. M p— 05-06-1979 [I/e martuar [preval, Libszaa . |Shqiptare [FH90605021M
i 2. |Merita LLOGA . [Xhevahir Xhemile [ [ 15-11-1977 [1/e martuar|Doréz, Librazhd  |Shqiptare |H76115019W
w.. 3. |[Ramiz LLOGA  |sherif Merjta M  [iBiri %  [24-06-2005 [Beqar/e |Librazhd Shgiptare [K50624025A
| 4. [Tliana LLOGA ¢ |sherif Metita F . |EBija | [20-11-2009 [Begare |Librazhd |shgiptare |K96120035L
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Kjo certifikaté léshohet pér M

Vi r elekironlkisht nga Drejloria e ; \
Pérglithshme e jas Civile t 1
Dale:2024/12/10 20:02:08 +02'00" !
d0d34b75d8ce4b96a9608{7500184286 i |
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b\y REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
VERIFIKIMI

[ mbaijtur sot me daté [ 714212024 ne NJ/A Qendér Bashkia Librazhd nga komisioni i
Mbrojtjes Civile i ngritur me urdhér nr. OB 4datE 251 /1202418 Kryetarit t& Bashkisé

.

Librazhd. “Pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes sé objektit shtépi banimi e démtuar
nga: Reshjet e dendura té shiut ,shoqéruar me eréra te forta dhe stuhi ( dt 21.11.2024)

Komisioni pasi béri verifikimin ne vend té gjendjes s€ banesés te Z: Sherif Lloga banoré i fshatit
L —Qendér NJ/A Qendér Bashkia Librazhd konstatoi se:

Banesa e shtetasit Sherif Lloga banoré i fshatit LQendér NJ/A Qendér ishte né ndértim e
sipér,banesé e re dy katéshe e pabanueshme,kishte pérfunduar si karabina,ishte véné catia dhe
ishte né fazén e instalimeve kati i dyté.

Bazuar né raportimet dhe informacionet e marra pér situatén € krijuar Komisioni i Emergjencave
Civile i Bashkisé konstatoi s :

Si pasojé e erérave dhe stuhisé mé dt 20,21.11.2024 kjo banesé kishte pésuar démtime si: Zbulim
t& pjesshém té catis€¢ n& rreth 4-5 vende dhe konkretisht : Né& krahun jugor njé siperfage prej
33.6m2, né pjesén veriore rreth 13m2,dhe jug-lindje rreth 8m2.Gjithsej njé siperfaqe prej 57.6m2
(Tjegull me llustér me permasa 45x25cm)Nga ana Konstruktive-ndértimore si dhe catia si pjesé
skeletore nuk kishte démtime dhe 18vizje.

Démtime kishte vetém né tjegullate lévizura dhe hedhur né tokg (thyer) si rezultat i presionit t&
krijuar nga posht€é pasi banesa rezultonte pa dyer, dritare dhe tavane.Pér sa mé sipér dhe pér sa
kohé kjo banesé nuk ka p&suar deformime konstruktive nuk mund t& jeté subjekt trajtimi sipas
VKM-sé nr 329 dt 16.05.2012 por ti propozohet Kryetarit t¢ Bashkis€ q& kjo familje t&
ndihmohet pér te pérballuar situatén e krijuar nga démet € shkaktuara si rezultat i stuhise s€
krijuar.

KOMISIONI
Anétar Kryetar An'e'1tar
Musa Shalla AstritiPopj o
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Q}; REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE
NZE3prot Librazhd mé Z£/41/2024
INFORMACION

LENDA : Né lidhje me situatén e Kkrijuar si rezultat i rénies sé shirave me intensitet té
larté shogéruar me eréra té forta dhe stuhi né dt : 20,21 dhe 22.11.2024 n& teritorin e
Bashkisé Librazhd , problematikat dhe masat e marra.

Drejtuar: KRYETARIT TE BASHKISE LIBRAZHD
7Z: MARIGLEN DISHA

Bazuar né ligjin nr 45/20197Pér Mbrojtjen Civile”,VKM-s€ nr 329 dt 16.05.20127Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare per mbulimin e démeve t& shkaktuara

nga fatkeqési natyrore ose fatkeq@si t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ju
informojmé si m& poshté :

Nisur nga situata e krijuar n€ te gjith& teritorin e Bashkisé me dt ;20,21,22.11.2024 si rezultat i
reshjeve t& shiut shogéruar me stuhi pati probleme né& : Bllokim té pjesshém t& rrugéve
rurale,mungesé te energjisé elektrike,démtim catish etj.

Sektori i EC Bashkisé nisur nga informacionet e marra nga njésité dhe né bazé te urdhérit gjaté
késaj kohe verifikoi situatén nga ku rezulton:

T& gjitha rrugét e prishura dhe t& gérryera jan€ t& kalueshme,rezultat i ndérhyrjes nga sektori
pérkates.

Jané riparuar difektet dhe sshté béré furnizimi me energji elektrike i té gjitha zonave qe kishin
pésuar defekt.

Mé shqetésuese situaté &shté né disa banesa né NJ/A Polis, Qendér dhe Qytet.

Konkretisht né NJ/A Polis né& 5(pes€) familje ku si pasojé e erés shogéruar me stuhi kishte
démtim tjegullash né sasi ge varionin nga 50- 70 copg, dhe q& po riparoheshin nga veté pronarét
e banesave.

Né Qytet: N& objektin magaziné multifunksionale né pronési te shtetasit Artur Mokra ku si
rezultat i erés kishte pésuar démtim rreth 20m2 kartosera (pjesa hidro- izoluese) dhe hedhur né
tokeé.

Né NJ/A Qendér: N& objektin shtépi banimi né pronési té shtetasit Sherif Lloga démtimet
véreheshin né 4-5vende me njé sip rreth 20-25m?2 (zbulim gatie dhe démtim tjegullash).

Kjo banesg aktualisht ishte 2 katéshe né ndértim e sipér,pérfunduar si karabina, pa dyer,dritare
dhe tavane.

NEé té gjitha rastet nga Sektori i EC u krye verifikimi i tyre, evidentimi i démeve si dhe u mbajt
procedura ng& bazg te ligjit,shoqéruar edhe me fotot pérkatése.

PERGJEGJESI 1 SEKT ORIT TE MC
Musa Shalla

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRZHD
KRYETARI

Nr..2A5¢4  prot. . Librazhd méf5 /o [ /2025

URDHER
Nr. 34  daté/5 /of /2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA
NE BANESEN E SHTETASIT: Sherif Lloga BANORE I NJ/A QENDER BASHKIA
LIBRAZHD (Démtuar nga reshjet e dendura té shiut shogéruar me eréra té forta dhe stuhi

dt 21,22.11.2024) .

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17/12/2015 “Pér vetégeverisjen vendore.” ; né ligjin nr.
45/2019 daté 18/07/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”; VKM Nr 329 daté 16/05/2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktura nga veprimtaria

njerézore "si dhe kerkesa me nr 6189 prot dt 16.12.2024.

URDHEROJ :

~ 1.T& ngrihet komisioni pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara né banesén e z: Sherif
Lloga banoré i fshatit Lib-Qendér ,NJ/A Qendér, Bashkia Librazhd me pérbérje si mé

poshtg:

e Astrit Popja Kryetar
Enri Gjura Anétar
Ervin Qatja Angtar

2.Ky komision t& b&j vlerésimin e démeve n& banesén e shtetasit Sherif Lloga banoré i
fshatit Lib- Qendér NJ./A Qendér e démtuar nga (eréra dhe stuhi ) dhe bazuar né listén
e artikujve me gimimet pérkatése (€ Drejtorisé Rajonale Elbasan t€ pérgatitet
dokumentacioni tekniko — ligjor pérkatés pér ndihmé financiare.



3 Ndjek zbatimin e k&tij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile, Sek.Projekteve dhe

investimeve.

4. .Ky urdhér hynéné fuqi menjéheré

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen Disha




Dy S REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LIBRAZHD -

KRYETARI
Nt274 /  prot. Librazhd méz2s ////2024
URDHER
Nr/jSé daté 25 | /712024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN DHE KONTSATIMIN E
GJENDJES PER SHKAK TE SITUATES SE KRIJUAR NGA RESHJET E DENDURA
TE SHIUT SHOQERUAR ME ERERA DHE STUHI PER DT 20,21,22.11.2024 NE
TERITORIN E BASHKISE LIBRAZHD.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjin nr. 45/2019
dats 18/07/2019 “Pér Mbrojtien Civile” si dhe né VKM-né nr. 329 daté 16/05/2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés  shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té
shkatuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té lera [€ shkaktuara nga veprimiaria
njerézore. " (nisur edhe nga informacionet e marra dhe raportimet nga NJ/A)

|. T& ngrihet komisioni pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes s& krijuar nga reshjet
dhe stuhité q& preken mjaft banesa né teritorin e Bashkisé Librazhd me pérberje si mé

poshté :
e Musa Shalla Kryetar
e Astrit Popja ' Anétar |

e Pellumb Zharri Anétar



2. Ky komision t& bg konstatimin dhe verifikimin e gjendjes s& krijuar si dhe t€ hartojé
dokumentacionin pérkatés bazuar ne ligjin 45/2019.

3. Ndjek zbatimin kétij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile.

4 Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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KRYETABH*B"’ SHKISE
Ma riglen Disha




Republika e Shqgiperis¢
Bashkia Librazhd

PREVENTIV

Libraznd mé ___/ /2025

Emértimi i objektit: Shtépi banimi e démtuar nga erérat dhe stuhité e dt 20,21,22.11.2024

Pronari i objektit : Z.Sherif Lloga ,Fshati Lib-Qendér ,N .A Qendér ,Bashkia Librazhd

in’ |Emértimi ] punimeve % ¢ asia |cmimi  |Viefia '
Mbulim catie me tjegulla mars.pa llustér me llusté 1585 91296
SHUMA 1 91296

Ky preventiv éshté llogaritur sipas Cmimeve {& zérave té punimeve par periudhén 2016

pér gytetin Librazhd dhe | bashkangjitet dokumentacionit té plotésuar sipas VKM nr.329 daté 16.05.2012
"pér Kriteret dhe Procedurat e Dhénies s& Ndihmés Shtetérore Financiare pér Mbulimin Ndihmés Shtetérore

Financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité Natyrore ose Fatkeqgési
té tjera té Shkaktuara nga Veprimtari Njerézore ".

ING.Ervin QATIA 6&[&(
ING. Astrit POPJA < jl

ING. ENRI GJURA

KRYETARI | BASHKIS




